
Ekonomický systém POHODA 2003 pro Chip 

S POHODOU v pohodě 
Ekonomický systém POHODA z produkce společnosti STORMWARE je oblíbený účetní 
software pro malé a střední firmy z řad fyzických i právnických osob. To byl jeden z důvodů, 
proč jsme se obrátili na jeho výrobce, aby připravil speciální verzi pro Chip. 

Ekonomický systém POHODA dnes provozuje více než 15 000 firem. Systém je oborově neutrální a 
je vhodný nejen pro živnostníky, podnikatele a společnosti, které se zabývají obchodem a poskytováním 
služeb, ale i pro svobodná povolání a podvojně účtující nevýdělečné a příspěvkové organizace. POHODA
umožňuje i síťový provoz a propojení vzdálených poboček prostřednictvím replikací dat. Program 
obsahuje širokou škálu nadstandardních funkcí. Jedná se například o funkci pro homebanking, která 
automaticky načte bankovní výpisy, zapíše úhrady a provede zaúčtování. Navíc nemusíte své příkazy k 
úhradě nosit do banky, ale můžete je odeslat elektronicky. Podobně efektivních funkcí má POHODA 
desítky, jsou to např. šablony dokladů, hromadná fakturace, přiznání k DPH, tisk řady výstupů přímo ve 
formě úředních tiskopisů a mnoho dalších. Jejich používáním můžete ušetřit náklady na několik 
pracovních míst. Přitom náklady na nasazení systému a zaškolení zaměstnanců jsou minimální. Nikdy 
předtím nebylo účtování tak snadné. 

POHODA pro Chip 
Uvažujete-li o vedení ekonomiky vaší firmy v systému POHODA, můžete začít účtovat naostro ihned

a ZDARMA díky speciální verzi, kterou přinášíme na Chip DVD. Můžete si vyzkoušet účtování v systému 
jednoduchého nebo podvojného účetnictví, vystavování mezd, vedení skladů a dalších evidencí. Tato 
verze má následující omezení: 

až 700 záznamů v účetním deníku podvojného účetnictví; 
až 400 záznamů v peněžním deníku jednoduchého účetnictví; 
až 100 záznamů v ostatních agendách, 10 záznamů v agendách majetku a mezd. 
Po instalaci program funguje v omezené podobě tři měsíce. Pro zvýšení základních limitů je potřeba 

jej elektronicky zaregistrovat. Registrace probíhá elektronickou formou nebo písemně. Výrobce vám 
obratem papírovou poštou zašle registrační kód. Možnost použití této verze vyprší ke konci roku 2003. 
Výrobce garantuje, že pořízená data bude možné bezproblémově vložit do Start verze POHODA 2004. 

Program dobře běží na PC s procesorem Pentium 300 MHz s 64 MB RAM a operačním systémem 
Windows 98 a novějším. 

Jak začít a nápověda 
Po spuštění program nabídne zavedení zkušebních dat fiktivní firmy, na kterých si můžete vyzkoušet

základní způsoby práce s programem. Nápovědu programu je možné kdykoliv vyvolat klávesou F1. Při 
zapisování dokladů můžete navíc využít kontextovou nápovědu ke každému políčku formuláře, na kterém
je momentálně kurzor. Tuto nápovědu vyvoláte stiskem kláves CTRL+F1. Kompletní příručku v 
elektronické formě najdete na Chip DVD.   

Pár slov o výrobci 
Společnost STORMWARE se zaměřuje na produkci ekonomického, právního a jazykového softwaru.

Kromě ekonomického systému POHODA vyrábí také daňový software TAX, právní systém WINLEX a 
překladové slovníky PRODICT. S demoverzemi produktů se postupně setkáte na Chip CD. 

Martin Kučera 

Související linky na Internetu 
STORMWARE, s. r. o. www.stormware.cz 


	S POHODOU v pohodě

